
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Holiwa SISO 4400 Salti
RIPUBLICA ARGENTINA

Tvl, IAX Ci4i(03fi7) 42T>4<>fl

RES. H. W 0 9 4 8 / 1 9
SALTA, 24 JUN 2019

EXPTE. N° 4488/2018.-

VISTO:

El programa elevado por la docente responsable del dictado de la asignatura "Historia de
América II" para Alumnos de Intercambio, de la Carrera de Historia, con el que se impartió
enseñanza durante el período lectivo 2018; y

CONSIDERANDO:

QUE en dicho programa, la docente responsable de la asignatura, establece las
condiciones para eí cursado, promoción y/o regularización de la misma, conforme lo establece
la reglamentación vigente;

'•'• ' . -
QUE el Consejo Directivo en su sesión ordinaria del día 18/06/ 19, en consideración sobre

tablas, aprobó el programa de la asignatura "Historia de América II" - para Alumnos de
Intercambio;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su Sesión Ordinaria del Día 18-06-19)

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- TENER POR APROBADO el programa elevado por la docente responsable del
dictado de la asignatura de la Carrera de Historia, con el que se impartió enseñanza durante el
período lectivo 2018, de acuerdo al siguiente detalle:

^ HISTORIA DE AMÉRICA II (Para Alumnos de Intercambio) - Cuatrimestral (Prof. Rosana
Jimena Flores)

ARTÍCULO 2a.- COMUNIQÚESE a la docente responsable, Escuela de Historia y Dirección de
Alumnos.
Jan/LER

Esp. MARlAEUSENlABUReG
SECRETARA ACADÉMICA

Facultad da Humanidades-1'.'; Facultad <to HumenM**» -


